ANNO  
1744.

## CONTRA

XCVII.

Non promotos ad Sacrum Presbyteratus Ordinem, Missam celebrantes; aut Sacramentales Confessiones excipientes.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**S**ACERDOS in æternum Christus Dominus, dum ipsa nocte, in qua tradebatur, Apostolis a se ipso delectis consecrandi Corporis sui, ejusdemque offerendi, et ministrandi potestatem concessit: mox eisdem post resurrectionem suam, insufflato Spiritu Sancto, amplissimam peccata remittendi, ac retinendi contulit facultatem; hoc simul exemplo præceptoque suo constituit, et sanxit, ut ea deinceps in universam Ecclesiam potestas atque facultas per legitimam tantummodo Sacerdotum ordinationem transfundi, et propagari deberet; unde, evacuato veteri Levitarum ministerio, et Sacerdotio filiorum Aaron, qui exemplari, et umbræ deserviebant Cœlestium, omnibus quidem adoptionis suæ filiis ad novum Sacerdotium secundum ordinem Melchisedech aditus pateret; sed non alii re ipsa ad sublimem fungendum honorem assumerentur, quam qui a Deo vocati, atque ab Apostolis, seu ab eorum Successoribus, rite instituti atque ordinati fuissent. Quod si, juxta Legem Moysi, accedentes ad Sanctuarium illud manufactum, aut Thuribulum aureum, ab hominibus effictum, manu arripientes, præter eos, qui ex designata Tribu, et familia originem

Exordium a Dignitate Sacerdotii novæ Legis.

Quod per solam Ordinationem confertur.

PONT.  
A. IV.

libet depositione singulares, dum, exempli gratia, unus ex ipsis Reum viderit Sacris se Sacerdotalibus Vestibus induentem, alter eundem ad Altare progredientem, alius vero unam, alius aliam Missæ partem recitantem audierit; aut etiam quod ab eodem Fisco non satis exclusa fuerit promotio Rei ad Ordinem Presbyteratus, juxta prætensum onus, quod ipsi Fisco incumbere contendunt: Ad elevandam vero delicti gravitatem, illud aliquando audivimus allegari, quod Reus integram Missam non celebraverit, sed antequam illam expleret, ab Altari discesserit; vel quod, si unam Missam integre celebrasse convictus fuerit, id, juxta assertum sensum prædictarum Constitutionum, nequaquam sufficiat ad incurrendas pœnas in eisdem propositas; vel denique, etiamsi plures hujusmodi sacrilegas Missas celebraverit, minime probari pœssit formam Consecrationis ab eo prolatam fuisse.

Ad tollenda frivola effugia statut, I. Quod de positiones Testium singulares, si non ad pœnam, sint sufficientes ad torturam.

§. 4. Idcirco Nos, frivola hujusmodi Reorum effugia de medio tollere volentes, re matura a Nobis ipsis, et accurate perpensa, atque etiam audito consilio Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana adversus hæreticam pravitatem Generalium Inquisitorum a Sancta Sede specialiter deputatorum, Motu proprio, et de Apostolicæ potestatis plenitudine, statuimus primo, et declaramus; quod licet delictum celebrationis Missæ non satis plene probatum dici possit, ad effectum deveniendi ad realem delinquentis traditionem brachio Sæculari, quando Testes inducti in suis quisque depositionibus singulares dignoscuntur; nihilominus indicia per hujusmodi depositiones acquisita satis relevantia judicari debeant, ut Reus tormentis subjiciatur, ad eliciendam veritatem.

II. Fisci intentio. nem probari ex relatione Ordinarii.

§. 5. Ad dignoscendum autem, utrum Reus in Ordine Presbyteratus revera constitutus fuerit, necne; laudabilem quidem commendamus praxim Tribunalis Sac. Inquisitionis, qua con-

suevit in hujusmodi casibus exquirere per literas ab Episcopo illius loci, unde Reus originem ducit, vel in quo domicilium habet, an ipse eundem Reum promoverit, sive ad alium Episcopum Literas Dimissoriales pro ejusdem ordinatione direxerit, ut hic deinde requiratur, an ad earum executionem devenerit. Verum ubi, hoc peracto, ex hujusmodi extrajudicialibus Episcoporum Literis constet, minime Reum fuisse promotum; id satis superque esse volumus, ut Fisci intentio probata dicatur; Declarantes, non aliter Fisco incumbere onus probandi non promotionem Rei ad Ordinem Presbyteratus, sed ad ipsum potius Reum pertinere, quatenus contrarium prætendat, suam promotionem ad prædictum Ordinem concludenter ostendere.

ANNO  
1744.

Et onus  
probandi  
contra  
Reum, Reo  
incumbe-  
re.

§. 6. Sub dispositione vero præsentis Nostræ, necnon præmissarum omnium Constitutionum comprehendendi decernimus omnes et singulos, qui, absque Sacerdotali gradu, et ordine, non modo unam Missam celebrare ausi sint, sed etiam unius Missæ partem celebrasse judicialiter fateantur, seu legitime convicti fuerint, dummodo elevationem Hostiæ, vel Calicis, seu utriusque, in Altari peregerint, quamvis de prolatione formæ consecrationis non constet: cum ex hujusmodi verborum prolatione tremendi quidem Sacrificii contemptus, et delinquentis audacia; et crimen augeatur; sed ex eorum reticentia nequaquam imminuatur peccatum idololatriæ, quod per actus adorationis a Celebrante non promotus erga puram Panis, et Vini substantiam exhibitos, admittitur, et in quod Populus etiam fidelis, materialiter saltem, inducitur. Quod si, non peracta Elevatione, Reum ab Altari discessisse probetur, tunc solum concedimus, ut contra ipsum ad mitiorem poenam deveniatur, arbitrio, et prudentia Judicis Ecclesiastici præfinitionem.

III. Ampliat poenas Constitutionum Apostolicarum contra Celebrantes unius tantum Missæ partem dummodo Elevationem peregerint.

§. 7. Omnes denique exceptiones supra expressas, quæ ab hujusmodi Reis, eorumque

Præmissas exce-

**PONT.** Defensoribus, in ipsorum excusationem prætendi  
**A. IV.** solent, seu singulatim, seu conjunctim consi-  
 ptiones derentur, nullatenus attendi, seu eisdem Reis  
 tam seor- suffragari debere statuimus, quominus ad rea-  
 sim quam lem eorum traditionem brachio Sæculari; vel,  
 conjun- si de Clericis in aliquo Ecclesiastico Ordine  
 ctim sum- constitutis agatur, ad eorum degradationem,  
 ptas non et traditionem pariter brachio Sæculari, etiam  
 suffragari pro prima vice, procedatur, ad hoc ut con-  
 decernit. dignis tantæ impietatis pœnis a jure, seu aliàs  
 statutis, et comminatis, cum effectu puniantur,  
 et afficiantur.

**Quidquid** §. 8. Easdem declarationes, et ordinationes  
**contra** a Nobis contra Celebrantes non promotos  
**non pro-** hucusque statutas, ad eos etiam extendimus,  
**motos Ce-** et pertinere decernimus, qui cum Sacerdotes  
**lebrantes** non sint, Confessiones Sacramentales audire,  
**statutum** et absolutionem pœnitentibus impertiri præsumant;  
**fuit, con-** et absolutionem pœnitentibus impertiri præsumant;  
**tra non** quos pariter eisdem pœnis traditionis  
**promotos** brachio Sæculari, seu respective degradationis,  
**Confes-** et traditionis pariter brachio Sæculari, etiam  
**siones au-** pro prima vice, subjici debere præcipimus;  
**diendes** non obstantibus præmissis exceptionibus, si  
**statuimus** quas ab hujusmodi Reis ad proprium casum  
 aptabiles, in sui defensionem seu excusationem

**Excipitur** adduci contingat: Sed unam dumtaxat excep-  
**casus non** tionem, ad effectum mitigandæ pœnæ, attendi  
**prolatæ** debere mandamus; ubi nimirum concludenter  
**absolutio-** probetur, Absolutionem a Reo minime prolata  
**nis, for-** tam fuisse: tunc enim concedimus, ut Judex  
**mæ.** Ecclesiasticus mitiorem pœnam, pro suo arbitrio  
 et prudentia, delinquenti valeat irrogare.

**Clausulæ** §. 9. Decernentes præsentis nostras Literas,  
**præserva-** et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo,  
**tivæ.** quod quilibet in præmissis, seu eorum aliquo,  
 jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cujusvis status, gradus,  
 ordinis, præeminentiæ, vel dignitatis existant, sive aliàs specifica, et individua mentione, et  
 expressione digni, illis non consenserint, nec  
 ad ea vocati, et auditi, neque causæ propter  
 quas eædem præsentis emanaverint, adductæ,

verificatæ , vel sufficienter , aut ullo modo justificatæ fuerint , aut ex alia qualibet , etiam quantumvis juridica , et privilegiata causa , colore , prætextu , et capite , etiam in corpore juris clauso , nullo unquam tempore de subreptionis , vel obreptionis , aut nullitatis vitio , seu intentionis Nostræ , aut interesse habentium consensus , aliove quolibet , etiam quantumvis magno , ac formali , et substantiali defectu notari , impugnari , infringi , retractari , in controversiam vocari , aut ad terminos juris reduci , seu adversus illas aperiitionis oris , restitutionis in integrum , aliudve quodcumque juris , facti vel gratiæ remedium intentari , vel impetrari , aut etiam Motu pari , et de Apostolicæ potestatis plenitudine simili concessio , vel emanato , quempiam in iudicio , vel extra illud uti , seu se juvare ullo modo posse ; sed ipsas præsentis semper firmas , validas , et efficaces existere , et fore , suosque plenarios , et integros effectus sortiri , et obtinere , ac ab illis , ad quos spectat , et pro tempore , quandocumque spectabit , indelebiter , et inconcusse observari .